
Uchwała nr V/159 z dnia 22 maja 2013 roku 

Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w sprawie Delegatów Meczowych PZPN Szczebla Centralnego 

 
Na podstawie art. 36 § 1 pkt 23) Statutu PZPN postanawia się, co następuje:  

1. Kandydatów do pełnienia funkcji Delegata Meczowego PZPN Szczebla Centralnego (dalej „Delegat”) na dany 
sezon rozgrywkowy mogą zgłaszać Wojewódzkie Związki Piłki Nożnej oraz Departament Organizacji Imprez, 
Bezpieczeństwa i Infrastruktury PZPN (dalej „Departament”). 

2. Pracownicy Departamentu są uprawnieni do pełnienia funkcji Delegata po zatwierdzeniu przez Zarząd PZPN. 

3. Departament, zgodnie z przyjętym systemem, opracowuje i  przeprowadza proces postępowania 
kwalifikacyjnego wobec kandydatów na Delegatów, a następnie przedstawia listę Delegatów na dany sezon 
rozgrywkowy do zatwierdzania przez Zarząd PZPN. 

4. Wytyczne oraz instrukcje dla Delegatów odnośnie sposobu pełnienia przedmiotowej funkcji w związku 
z meczami szczebla centralnego określane są przez Departament i są dostępne wraz z pełną dokumentacją 
na www.pzpn.pl . 

5. Zarząd PZPN, na wniosek Departamentu, może zmieniać skład osobowy na liście Delegatów w trakcie 
trwania sezonu rozgrywkowego. 

6. Funkcji Delegata nie mogą pełnić: 

a. Członkowie Zarządu PZPN 
b. Członkowie Komisji Rewizyjnej PZPN 
c. Prezesi Wojewódzkich Związków Piłki Nożnej 
d. Członkowie Komisji Dyscyplinarnej PZPN 
e. Członkowie Najwyższej Komisji Odwoławczej PZPN 
f. Członkowie Komisji Ligi Ekstraklasy S.A. 

7. Uprawnienia Delegata wygasają: 

a. po złożeniu pisemnej rezygnacji 
b. po ukończeniu 70 roku życia 
c. po zakończeniu sezonu rozgrywkowego 
d. po odwołaniu przez Zarząd PZPN na wniosek Dyrektora Departamentu lub Przewodniczących 

odpowiednich organów dyscyplinarnych PZPN. 

8. Tracą moc następujące uchwały:  

a.  nr IX/146 z dnia 3 i 7 lipca 2008 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej dot. zasad selekcji 
i nadawania uprawnień delegatów szczebla centralnego. 

b. nr I/56 z dnia 16 stycznia 2013 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w sprawie zakazu pełnienia 
funkcji obserwatora i delegata. 

c. nr III/114 z dnia 13 marca 2013 roku w sprawie zmiany postanowień Uchwały nr I/56 z dnia 16 stycznia 
2013 roku Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w sprawie zakazu pełnienia funkcji obserwatora 
i delegata. 

 
9. Z dniem 30 czerwca 2013 r. traci moc uchwała nr II/78 z dnia 20 lutego 2013 roku Zarządu Polskiego 

Związku Piłki Nożnej w sprawie Delegatów Meczowych PZPN uprawnionych do pełnienia obowiązków 
w ramach rozgrywek Ekstraklasy. 
 

10. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Prezes PZPN Zbigniew Boniek 

http://www.pzpn.pl/

